
Diário   Oficial Página 172   18 de Novembro de 2021 Nº 28.126
<BEGIN:1297074:172>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2021 DE 05/11/2021
CONTRATO N.º: 063/2021. OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviço de mão de obra de Limpeza para atender 
as demandas das Secretarias Municipais de Sinop/MT, por um período de 
12 meses. CONTRATADA: COSTA OESTE SERVIÇOS DE LIMPEZA - 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
07.192.414/0001-09. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SINOP. REF: PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 64/2021.  VALOR TOTAL: R$ 
2.838.226,80 ( dois milhões , oitocentos e trinta e oito mil , duzentos e 
vinte e seis reais e oitenta centavos ). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, 
de   21 de junho de 1993, e suas Alterações. DATA DE INICIO: 05/11/2021. 
VIGÊNCIA: 12(doze) meses contados a partir da assinatura do instrumento 
de contrato.
SINOP/MT, 17 DE NOVEMBRO DE 2021.
<END:1297074:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1297124:172>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 100/2021
O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), 
DO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso 
- MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/2021, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA (CÂMERAS E GRAVADORES) PARA ATENDER 
A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO 
MT. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO 
GLOBAL. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, 
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou 
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal 
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do 
telefone (66) 3545-4700.
ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL 
SORRISO/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1297124:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1297055:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS 
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE 
ÁGUAS PLUVIAIS EM VIA URBANA RESIDENCIAL DE TERRA NOVA 
DO NORTE/MT, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSE OGU 
903706/2020/MDR/CAIXA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, 
PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO EM 
ANEXO”.

Não havendo nada que possa desabonar este processo licitatório, realizado 
sob o império da lei 8.666/93, com as alterações posteriores, estando o 
preço ofertado de acordo com o mercado, homologo e adjudico o 
presente, para que produza os jurídicos e legais efeitos.

Comunique-se o Licitante vencedor, abaixo denominado, a 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO do objeto Licitado, devendo aguardar 
Contrato conforme licitados.

Licitante: C P S CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E SANEAMENTO
CNPJ sob nº 33.181.598/0001-11
R$ 1.566.849,69 (Hum milhão quinhentos e sessenta e seis mil oitocentos 
e quarenta e nove reais e sessenta e nove centavos).

Terra Nova do Norte/MT 17 de Novembro de 2021
PASCOAL ALBERTON

Prefeito Municipal
<END:1297055:172>

<BEGIN:1297060:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2021

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS 
PARA EXECUÇÃO DE PORTAL DE ACESSO NO PARQUE MUNICIPAL 
VALE DO ESPERANÇA DE TERRA NOVA DO NORTE/MT, PARA 
ATENDER O CONVÊNIO Nº 884126/2019/MD/DPCN, CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA, PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E 
MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO”

Não havendo nada que possa desabonar este processo licitatório, realizado 
sob o império da lei 8.666/93, com as alterações posteriores, estando o 
preço ofertado de acordo com o mercado, homologo e adjudico o 
presente, para que produza os jurídicos e legais efeitos.

Comunique-se o Licitante vencedor, abaixo denominado, a 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO do objeto Licitado, devendo aguardar 
Contrato conforme licitados.

Licitante: SIMONE PEREIRA DA SILVA VIEIRA EIRELI
CNPJ sob nº 39.325.185/0001-40
R$ 345.928,47 (Trezentos e quarenta e cinco mil novecentos e vinte e oito 
reais e quarenta e sete centavos)

Terra Nova do Norte/MT 17 de Novembro de 2021
PASCOAL ALBERTON

Prefeito Municipal
<END:1297060:172>

<BEGIN:1297198:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
AVISO PUBLICAÇÃO PP 091/2021

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 212/2021

O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE-MT, ATRAVÉS DO 
PREFEITO MUNICIPAL, TORNA PÚBLICO, PARA OS DEVIDOS FINS 
QUE ADERIU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 212/2021 ORIUNDA 
DO PREGÃO PRESENCIAL N º 25/2021 DO MUNICÍPIO DE COLÍDER 
MT, CUJA DETENTORA É A EMPRESA CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 14.887.904/0001-95, E INSCRIÇÃO 
ESTADUAL N.º13.444.546-5.

TERRA NOVA DO NORTE-MT - MT, 17 DE NOVEMBRO DE 2021
PASCOAL ALBERTON
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1297198:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1296918:172>

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. 
Geraldo Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as 
seguintes licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 
42/2021, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO “MARMITEX” PARA 
ATENDER DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO 
DOMINGOS-MT., e sagrou “VENCEDOR”, a empresa NAIR RODRIGUES 
LOBO-ME, inscrito no CNPJ: 15.254.533/0001-77 e a empresa IVANI 
BATISTA DE ABREU-ME, inscrito no CNPJ: 36.432.040/0001-50. Vale de 
São Domingos-MT, 17 de Novembro de 2021. Geraldo Martins da Silva  - 
prefeito municipal.
<END:1296918:172>

<BEGIN:1296920:172>

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE 
PREÇO 42-2021. O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São 
Domingos-MT, Torna Público que com referência do Pregão Presencial 
Registro de Preço 42-2021 fica registrado a ata de registro que teve como 
vencedor a empresa, NAIR RODRIGUES LOBO-ME, inscrito no CNPJ: 
15.254.533/0001-77, vencedora do item 1 do edital no valor global de R$ 
78.300,00, e a empresa IVANI BATISTA DE ABREU-ME, inscrito no CNPJ: 
36.432.040/0001-50, vencedora do item 2 do edital no valor global de R$ 
17.100,00, Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO “MARMITEX” PARA 
ATENDER DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO 
DOMINGOS-MT. Vale de São Domingos - MT, 17 de Novembro de 2021. 
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA pregoeiro.
<END:1296920:172>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


